7. Ceux qui ont obtenu la succession prétorienne infirmative du testament ne payent que les legs qui sont laissés utilement. Néanmoins ces legs ne sont pas dus, par la seule raison que le fils a obtenu la succession prétorienne infirmative du testament.

4. *Julien au liv. 23 du Digeste.*

Car il arrive souvent que les héritiers écrits renoucent, parce qu'ils savent qu'un

contra tabulas acceperit, legatum nepoti præstare debebit.

3. *Ulpianus lib. 40 ad Edictum.*

Sed et si mortis causa donationes sunt collatæ, credo, tuendæ sunt: si autem excepti non sunt, auferendas eis puto mortis causa donationes.

De mortis causa donationibus.

§. 1. Liberis autem tantum, et parentibus prætor prospexit: non etiam fratri et sorori conservabit legatum.

De liberis, parentibus, fratribus, sororibus.

§. 2. Hoc autem solum debetur, quod ipsis parentibus relictum est, et liberis: cæterum si servo eorum fuerit adscriptum, vel subjectæ juri eorum personæ, non debetur. Nec enim quærimus, cui adquiratur, sed cui honor habitus sit.

Si ipsis parentibus liberisve relictum sit, aut subjectæ juri eorum personæ.

§. 3. Sed et si conjunctim ei fuerit legatum relictum cum eo, cui non præstatur: sua tantum portio ei conservabitur.

De conjunctis.

§. 4. Item si quis ex his personis rogatus sit restituere extero; quod sibi relictum est: dicendum, non esse legatum præstandum, quia emolumentum ad eum non respicit.

De fideicommissis conjunctis personæ.

§. 5. Sed si proponas, extero legatum, rogatumque eum præstare hoc alicui ex liberis parentibusque, consequenter dicemus præstari debere.

Vel extraneis.

§. 6. Hoc amplius, et si extraneo relictum sit sub hoc modo, ut alicui ex liberis præstet: æquissimum erit dicere, non debere ei prætorem denegare actionem.

De modo.

§. 7. Ea autem legata sola præstant, qui contra tabulas honorum possessionem accipiunt, quæ utiliter data sunt. Verum idcirco non debentur, quod filius contra tabulas honorum possessionem accipit.

De legatis utiliter vel inutiliter datis.

4. *Julianus lib. 23 Digestorum.*

Cum propter hoc plerumque scripti heredes omittant hereditatem, cum sci-

rent emancipatum aut petisse, aut petiturum contra tabulas bonorum possessionem.

5. *Ulpianus lib. 40 ad Edictum.*

De tabulis pupillaribus.

Filium quis impuberem heredem scripsit, eique substituit : emancipatum autem filium præteriit : deinde uterque filius acceperunt bonorum possessionem : legata sunt etiam substituto impuberis relicta, non tantum liberis et parentibus, verum etiam extraneis. Quæritur, an mortuo impubere, cogatur substitutus ea præstare? Et si quidem ab impubere relicta sunt, solis liberis parentibusque præstanda sunt. Sin verò à substituto impuberis, omnibus eum præstare oportet, habita ratione legis Falcidiæ : scilicet ut partis dimidiæ, quæ ad eum ex bonis patris pervenit, quartam (id est, totius assis sescunciam) retineat.